



MONITOR POLSKI

DZIENNIK URZĘDOWY RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ.

WYCHODZI CODZIENNIE Z WYJĄTKIEM NIEDZIEL I ŚWIĄT.

Redakcja, Administracja i Ekspedycja: ul. Miodowa Nr 22. Telefon Redakcji 11-44-05. Telefon Administracji 11-80-13. Telefon Ekspedycji 11-80-19. Ogłoszenia: ul. Królewska 5. Kasa czynna od godz. 8 i pół do 1 po pół., w soboty do g. 12 w pół. Konto czekowe w P. K. O. — 730.

Oddziały „Monitora Polskiego”:

BYDGOSZCZ, Gdańska 22, tel. 15-74; GDANSK, Neugarten 27, tel. 240-79; GDYNIA, Świętojańska, Dom P. A. M., tel. 17-20; KATOWICE, 3 Maja 34, tel. 305-65 i 310-91; KRAKÓW, Rynek Główny 6, tel. 105-90 i 120-27; LWÓW, Akademicka 11, I p., tel. 200-20, 200-45; ŁÓDŹ, Piotrkowska 125, tel. 101-11 i 115-24; POZNAŃ, Aleja Marsz. Piłsudskiego 24, tel. 28-57, 28-58 i 28-49; TORUŃ, Szeroka 41, tel. 263; WILNO, Mickiewicza 15 m. 5, tel. 674 i 17-85.

TREŚĆ DZIAŁU URZĘDOWEGO:

Zarządzenia Władz Naczelnych:

Poz. 128. Zarządzenie o nadaniu Srebrnego i Brązowego Krzyża Zasługi.

Poz. 129. Obwieszczenie Komisji Obrotu Towarowego z dnia 19 lutego 1938 r. w sprawie zmiany w tekście „Instrukcji o doręczaniu zaświadczeń walutowych na wywóz towarów za granicę i do W. M. Gdańska, obowiązkach eksporterów oraz kontroli wpływu i rozliczeń waluty eksportowej”.

DZIAŁ URZĘDOWY.

—oOo—

Zarządzenia Władz Naczelnych.

—oOo—

128.

ZARZĄDZENIE.

Na zasadzie art. 5 ustawy z dnia 23 czerwca 1923 r. (Dz. U. R. P. Nr 62, poz. 458) nadaje

SREBRNY KRZYŻ ZASŁUGI

po raz pierwszy

za zasługi na polu pracy społecznej:

Ferdynandowi Arczyńskiemu, asesorowi w Dyrekcji Okręgowej Kolei Państwowych w Krakowie, — Piotrowi Blautowi, rewidentowi skarbowemu Urzędu Celnego w Gdyni, — s. p. Henrykowi Dąbrowskiemu w Warszawie, — Janinie Gindrych, urzędnicze Zakładu Ubezpieczeń Społecznych w Warszawie, — Ernestowi Knapikowi, sekretarzowi Sądu Grodzkiego w Gdyni, — Władysławowi Kociatkiewiczowi, urzędnikowi Centrali Zaopatrywania Instytucji Ubezpieczeń Społecznych w Warszawie, — Wilhelmowi Łatkiewiczowi, adiunktowi Dyrekcji Okręgowej Kolei Państwowych w Krakowie, — Aleksandrowi Mierzejewskiemu, urzędnikowi Gwarectwa „Hr. Renard” w Sosnowcu, — Zdzisławowi Longinowi Poniatowskiemu, kierownikowi biura w Pocztovej Kasie Oszczędności w Warszawie, — Bronisławowi Pudlikowi, urzędnikowi Oddziału Warszawskiego Towarzystwa Ubezpieczeń w Gdyni, — Mieczysławowi Szenkowi, urzędnikowi kopalni „Saturn” w Starej Kolonii powiatu będzińskiego, — Antoniemu Szpotowiczowi, felczerowi w Warszawie, — Walerianowi Śliwińskiemu, nauczycielowi w Równem, — Zygmuntowi Janowi Tyszłowi, podreferendarzowi w Urzędzie Skarbowym w Warszawie;

SREBRNY KRZYŻ ZASŁUGI

po raz drugi

za zasługi na polu pracy społecznej:

Aleksandrowi Żytkiewiczowi, urzędnikowi Ubezpieczalni Społecznej w Warszawie.

BRĄZOWY KRZYŻ ZASŁUGI

po raz pierwszy

za zasługi na polu pracy społecznej:

Janowi Bartoszkowi, starszemu dozorczy skarbowemu Urzędu Celnego w Gdyni, — Marianowi

Idziakowi, stolarzowi we Włochach województwa warszawskiego, — Irenie Podstolskiej w Warszawie, — Romanowi Sanderowi, starszemu dozorczy skarbowemu Urzędu Celnego w Gdyni, — Wacławowi Spasińskiemu, urzędnikowi w Warszawie, — Władysławowi Więckiewiczowi, pracownikowi Miejskiej Straży Ogniowej w Warszawie;

BRĄZOWY KRZYŻ ZASŁUGI

po raz drugi

za zasługi na polu pracy społecznej:

Serafinowi Podstolskiemu, pracownikowi Państwowej Wytwórni Protez w Warszawie.

Warszawa, dnia 12 kwietnia 1938 r.

Prezes Rady Ministrów:

(—) *Stawoj Składkowski.*

—oOo—

129.

OBWIESZCZENIE KOMISJI OBROTU TOWAROWEGO

z dnia 19 lutego 1938 r.

w sprawie zmiany w tekście „Instrukcji o doręczaniu zaświadczeń walutowych na wywóz towarów za granicę i do W. M. Gdańska, obowiązkach eksporterów oraz kontroli wpływu i rozliczeń waluty eksportowej”.

Podaje się do wiadomości, że w instrukcji o doręczaniu zaświadczeń walutowych na wywóz towarów za granicę i do W. M. Gdańska, obowiązkach eksporterów oraz kontroli wpływu i rozliczeń waluty eksportowej—załączonej do uchwały Komisji Obrotu Towarowego z dnia 20 listopada 1937 r. i ogłoszonej w Monitorze Polskim z 1937 r. Nr 294, poz. 462 — powołane dwukrotnie w § 15 w pkt. 1) i w pkt. 8) zarządzenie Ministra Przemysłu i Handlu z 22 stycznia 1937 r. (Monitor Polski Nr 21, poz. 33) zostało zastąpione nowym zarządzeniem Ministra Przemysłu i Handlu z dnia 10 lutego 1938 r. (Monitor Polski Nr 40, poz. 48).

Za Przewodniczącego
Komisji Obrotu Towarowego:
(—) *S. Sadowski,*
Sekretarz Generalny Komisji.

DZIAŁ NIEURZĘDOWY.

—oOo—

Z Ministerstwa Spraw Wewnętrznych.

Dotychczasowy wojewoda łódzki p. Aleksander Hauke-Nowak został mianowany wojewodą wołyńskim, zaś dotychczasowy wojewoda wołyński p. Henryk Józewski — wojewodą łódzkim.

—oOo—

Z Ministerstwa Spraw Zagranicznych.

Zamiast życzeń świątecznych i podziękowań za otrzymane życzenia P. Minister Józef Beck przekazał 100 zł na dar wielkanocny dla dzieci bezrobotnych do dyspozycji Stołecznego Komitetu Pomocy Zimowej.

Z Ministerstwa Rolnictwa i Reform Rolnych.

Na Wołyniu bawili ostatnio P. Wiceminister Rolnictwa i Reform Rolnych Wierusz-Kowalski, oraz dyrektor biura aprowizacyjnego Ministerstwa Spraw Wewnętrznych, którzy odbyli szereg konferencji, wizytowali Wołyńską Izbę Rolniczą, giełdę zbożową i towarową, ambulatorium weterynaryjne, elewator zbożowy Związku Osadników w Równem i t. p. Celem przyjazdu P. Wiceministra Wierusz-Kowalskiego było zapoznanie się z organizacją aprowizacji w woj. wołyńskim.

—oOo—

Z Ministerstwa Opieki Społecznej.

P. Minister Opieki Społecznej Marian Zyndram-Kościałkowski przekazał zamiast życzeń świątecznych, oraz podziękowań za otrzymane życzenia kwotę zł 100 na dar wielkanocny dla dzieci bezrobotnych do dyspozycji Obywatelskiego Komitetu Pomocy Zimowej.

—oOo—

Z Ministerstwa Poczt i Telegrafów.

Statystyka prawidłowego adresowania korespondencji, nadeszłej do Warszawy, wykazuje, że prowadzona od dłuższego czasu w tym kierunku przez Dyrekcję akcja daje jeszcze zbyt małe rezultaty.

Pomyślnie rozwiązanie tego zagadnienia przyczyniłoby się niewątpliwie do usprawnienia służby rozdzielczej i doręczeń.

W celu przyzwyczajenia osób mieszkających na prowincji do właściwego adresowania przesyłek do stolicy, urzędy pocztowe będą informowały interesantów przy każdej sposobności, w szczególności przy przyjmowaniu przesyłek rejestrowanych, przekazów, paczek, listów wartościowych, o konieczności podawania w adresach nazwy właściwej dzielnicy pocztowej lub też Nr właściwego urzędu dzielnicowego. Jeśli chodzi o mieszkańców Warszawy, to w przypadkach nadawania przesyłek w urzędzie pt., będzie zwracana uwaga, by w adresach zwrotnych interesant podawał nazwę dzielnicy lub też Nr swego urzędu dzielnicowego.

W poczekalniach urzędów pt. zostaną wywieszane w tej sprawie odpowiednie ogłoszenia, podające wzór prawidłowego adresowania.

Poza tym naczelnicy urzędów dzielnicowych w Warszawie poleca listonoszom, aby przy sposobności doręczania korespondencji grzecznie i uprzejmie zwracali uwagę na ewentualny brak nazwy dzielnicy pocztowej, która to niedokładność może powodować opóźnienie doręczania przesyłki, oraz zaznaczali, że nalepka umieszczona na bocznej ścianie skrzynki „Hermes” w każdym domu informuje, do jakiej właściwej dzielnicy pocztowej należy dom, w którym zamieszkuje adresat.

Korespondencja, nadawana w urzędzie na książki nadawcze i przeznaczona do Warszawy, będzie kontrolowana, czy jest prawidłowo zaadresowana, w razie przeciwnym nadawca będzie prośony o uzupełnienie adresu.

—oOo—